
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 329 af 9. marts 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Dennis Flydtkjær (Dansk Folkeparti). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Christian Vig Houe 
  

30. marts 2020 
J.nr. 2020 - 2823 

 

Skatteudvalget 2019-20
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Spørgsmål 

I artiklen ”Skatteministeriet undlod at sende blodrøde advarsler videre til vagthund ved »en 
fejl«” bragt i Berlingske den 9. marts 2020 nævnes en revisionsrapport om manglende kon-

trol med statens indtægter fra selskabsskat, hvor der henvises til, at det er muligt for selska-

ber »uretmæssigt at anvende det samme skattemæssige underskud flere gange«. Vil ministe-

ren oplyse, hvad man har gjort for at rette dette, så skattemæssigt underskud ikke kan bru-

ges flere gange? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen foretager kontrol af, hvorvidt underskudsfremførsel angives korrekt af 

selskaber. Skattestyrelsen foretager således målrettede kontroller af underskudsregisterin-

gen og underskudsfremførsel, ligesom der ved kontroller på andre områder også foreta-

ges korrektioner af eventuelt ukorrekt underskudsfremførsel. 

  

Skattestyrelsen gennemførte således i 2018 et kontrolprojekt, der havde til formål at sikre, 

at selskaber selvangav korrekt i forhold til kravene om registrering af fremførselsberetti-

gede restunderskud i systemet Digital Indberetning Af Selskabsskat (DIAS), herunder sik-

ring af, at kravene i selskabsskatteloven om indberetning af fremførselsberettigede under-

skud var overholdt. 

 

Kontrollen af underskud og underskudssaldo indgår som en integreret del af det alminde-

lige kontrolarbejde rettet mod selskaber, herunder i sager om omstruktureringer, genopta-

gelsessager og sager om udbetaling af negativ selskabsskat (skattekreditordningen). 

  

Skatteministeriets Koncernrevision (SKR) har i revisionsrapport 117-192 bl.a. konstateret, 

at der er en risiko for, at virksomheder uretmæssigt kan anvende det samme skattemæs-

sige underskud flere gange, idet der i DIAS ikke er en indbygget, automatisk kontrol af, 

om en virksomhed indtaster et underskud til fremførsel ved indberetningen af deres op-

lysningsskema, selvom selskabet fx allerede har anvendt det skattemæssige underskud til 

modregning i indkomstårets overskud. 

 

Skattestyrelsen anerkender denne risiko, men har som ovenfor nævnt kompenserende 

kontroller herfor og vil løbende tage stilling til, om yderligere initiativer skal tages. Det er 

endvidere forventningen, at den beskrevne problemstilling vil kunne håndteres inden for 

rammerne af en fremtidig opdatering af DIAS.” 
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